II. (CAP. 1-13). *Inc.* Unum ergo miraculum illius in exemplum... Eo namque tempore quo fabrica altaris — *Des.* in excubiis eiusdem templi incolumis perseverans perenniter manet. [7121]

III. (CAP. 14). *Inc.* Igitur narrabo mirabile factum, quid de cuppa... Quodam namque tempore — *Des.* ipsi per nosmetipsos probavimus. — *Inc. epil.* Nunc itaque, optime pastor — *Des.* facilius, immo liberius, comprobemus. [7122]

ADDITAMENTA (ANTE SAEC. X). IV. (CAP. 15). *Inc.* In pago Mosellacensi praedium — *Des.* ut paene tota testis sit patria. [7123]

V. (CAP. 16-18). *Inc.* Villam in pago Falminensi sitam — *Des.* si eius studuerint invigilare servitio. [7124]

VI. (CAP. 19). *Inc.* Quidam ab exortu surdus pariter factus et mutus — *Des.* ipsosque etiam deosculatus fuerit oculos. [7125]

B. **LIBER SECUNDUS (SAEC. IX EXTR.-X). VII. PROLOGUS.** *Inc.* Quia otium et silentium — *Des.* meritis inclitis conciliet. Amen. [7126]

VIII. (CAP. 1-4). *Inc.* Igitur Karolo tertio caesare summam rerum agente — *Des.* restituimur sedibus. [7127]

IX. (EPILOGUS). His et aliis compluribus... humiliter cum fide postulatus, auxiliante Deo... Amen. [7128]

ADDITAMENTA. X. (CAP. 5; SAEC. X IN.). *Inc.* Inseram huic narratiunculae aliud etiam... Quaedam mulier paupercula — *Des.* nullius egens sustentationis auxilio. [7129]

XI. (CAP. 6; SAEC. X IN.). a. *Inc.* Est nobis fiscus Ledernaus nomine — *Des.* plena tanti patris suaderent testimonia. [7130]

b. *Inc.* Virtutibus supra mirabiliter digestis... Siquidem in regressione fratrum — *Des.* cui prorsus patuerit, relinquamus. [7131]

XII. (CAP. 7; SAEC. X IN.). a. *Inc.* Est et aliud nobis recensendum... Quidam Langobardorum exstitit — *Des.* in commune extulimus. [7132]

b. *Inc.* Quidam etiam Langobardorum fertur — *Des.* talia ac maiora misertus est mundo intimare. [7133]

**XIII.** (CAP. 8; AN. 937-953). *Inc.* Praeterea licet ad memoriam reducere... Erat hic quidam monachus custos — *Des.* compassionaliter ferens curare tentavit. [7134]

**XIV.** (CAP. 9; AN. 937-953). *a. Inc.* Congruum videtur et illud inserere... In fisco Brattis — *Des.* a pestifero errore revocatum. [7135]

*b. Inc.* Nec illud silebo quod recenti tempore... Denique ad festivitatem — *Des.* et morti non tradidit me; cui est honor... Amen. [7136]

**XV.** (CAP. 10-20; SAEC. XI IN.). *Inc.* Subsequitur aliud memorabile — *Des.* incolumitas ceterorum sensim reparatur membrorum. [7137]

ADDITAMENTUM ALIUD. **XVI.** (SAEC. XI). *Inc.* Multum etiam valet apud Deum simplicitas recta — *Des.* cum gaudio ad propria abiit. [7138]

*Act. SS.* t. c. 696-721 (hoc ordine, qui a collectore saec. XI inductus est: I, II, V, IV, VI, III, VII, VIII, IX [p. 708, annot. m], X, XI a, XII a, XIII, XIV a, XV; adest et XVI); || *Act. SS. Belgii*, III. 473-519 (eodem ordine; non integra excusa est particula XVI). — (Mst. et multum contracta) SURUS, V (1574), 29-39; (1580), 44-54; IX (1618), 29-35; III (1875), 638-47.

Exc. MABILLON, *Acta*, II. 494-99 (2<sup>a</sup> ed. 473-78), n. 1-15 (partes I, II, et partis V initium). — In *ibid.* 499-503 (2<sup>a</sup> ed. 479-82), n. 16-24 (ex epitome Suriana, nempe pars III et quaedam capitula libri secundi. — BOUQUET, IX. 113-14 (n. 17 et 18 Mabillonii). — HOLDER-EGGER (O.), in *MG. Scr.* XV. 433-43.

De recensione b partium XI, XII, XIV, quae inedita est, cf. HOLDER-EGGER, t. c. 432, 433 (4), 441 (not. \*), 443 (not. 2). In codicibus, in quibus eam reperimus, liber secundus constat solis partibus VIII, X, XVI, XIII, XI b, XIV b.

**6. INVENTIO CORPORIS AN. 1038 ET DEDICATIO ECCLESIAE STABULENSIS AN. 1040.** *Inc.* Anno ab inc. Dñi MXL non. iun. dedicatum est hoc monasterium — *Des.* decorare iussit. [7139]

MARTENS et DURAND, *Vet. scr. ampl. coll.* II. 60-64; || *Act. SS.* t. c. 688-89, n. 73-78 (quibusdam rescissis); || *Act. SS. Belgii*, III. 456-58, n. 73-78 (item); || WATTENBACH (W.), in *MG. Scr.* XI. 307-9, not. 26.

**7. TRIUMPHUS S. REMACLI DE MALMUNDARIENSI COENOBIO. a. Inc. lemma.** Incipiunt virtutes ac miracula — *Des.* praefecit Babolenum. — *Inc. prol.* Fratribus ecclesiarum Dei per orbem ubique diffusis... Regnante Heinrico IV, regni sui anno XIV — *Des.* fecerit admirabilem. — *Sequitur qui postea factus est liber II recensiois* 7b. [7140]

Exc. (lemma et prologus) WATTENBACH, t. c. 435-36.

*b. (libris 2).* *Inc. prol.* Fratribus ecclesiarum Dei quae sunt in orbe Romano... Regnante Heinrico IV, postea Romanorum augusto — *Des.* singula percurramus. — *Inc. lib. I.* Cum igitur perspicuum sit — *Des.* propensius accingi non pigeat. — *Inc. prol.* In textu prioris operis — *Inc. lib. II.* Regalis curia conducta erat Legiae — *Des.* per otium reparemus. [7141]

CHAPEVILLE, *Gesta pontif.* II. 517-74; || *P. L.* CXLIX. 287-334; || WATTENBACH, t. c. 436-61.

Exc. *Act. SS.* t. c. 721-25; || *Act. SS. Belgii*, III. 520-27.

**Rembertus — Rimbertus.****Remedius ep. Remensis. Vid. Remigius.****Remedius seu Romedius conf. in agro Tridentino, saec. IV (?). — Ian. 15, Oct. 1.**

1. VITA AUCT. BARTHOLOMAEO TRIDENTINO. *Inc.* Remedius vir nobilis ex Bavaria ortus — *Des.* per eum Dfus operavit. [7142]